destino a la industrialización de Harina de trigo pan tipo 000 con y
 sin levaduras en
presentaciones de UNO (1) y CINCO (5) kilogramos
 (Necesidad Máxima Anual de Trigo para Harina de Trigo) con destino al
 consumo directo de la población
argentina, la cantidad máxima de
TRESCIENTAS CINCUENTA Y CINCO MIL (355.000 tn) toneladas para la
 cosecha de trigo de los años 2021/22 resultante de
multiplicar el
Volumen Anual Máximo Total de harina de trigo calculado en el punto 4
b) supra y el coeficiente técnico de transformación de UNO COMA TREINTA
Y
DOS (1,32). Asimismo, se define como Necesidad Máxima Anual de

[...]

Abastecimiento de Trigo con destino a la industrialización de fideos
secos presentaciones de
QUINIENTOS (500 gr.), UNO (1) y CINCO (5)
kilogramos con destino al consumo de la población argentina, (Necesidad
Máxima Anual de

Trigo para Fideos), la cantidad máxima de TRESCIENTAS CINCUENTA Y CINCO
MIL (355.000 tn) toneladas para la cosecha trigo de los años 2021/22,
resultante de
multiplicar el Volumen Anual Máximo Total de Fideos
calculado en el punto 4 b) supra por el coeficiente de transformación
de UNO COMA TREINTA Y SEIS (1,36).

Cálculo de la Compensación:

[...]

día 1° de marzo de 2022, así como el posicionamiento de marcas para
evitar distorsiones en el mercado.

Los precios salida de fábrica base de Harina de Trigo 000 con y sin
levadura y Fideos Secos se actualizarán mensualmente en función a la
fórmula establecida a
continuación.

Valor FAS Base del Trigo: PESOS VEINTITRÉS MIL ($ 23.000).

Formula de Actualización del Precio salida de fábrica de la Harina de
Trigo con y sin levadura, los Fideos y del Valor Base del Trigo.

La fórmula de ajuste quedará establecida y se aplicará a partir del día
1° de cada mes en base a la última información disponible de los CINCO

[...]

Mercado del Trigo y el Valor Base de referencia del trigo para cada mes
calendario durante la
vigencia de este Fideicomiso. 

Monto Máximo Anual de la compensación: se establece como monto máximo
 anual total de compensaciones el valor de DÓLARES ESTADOUNIDENSES
VEINTICINCO MILLONES (USD 25.000.000), de acuerdo con el tipo de cambio
del BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA. En el caso de que los fondos
 integrados
fueran insuficientes para cubrir las necesidades para las
 que el Fideicomiso ha sido establecido, las partes reanudarán
 conversaciones con el MINISTERIO DE